Item, unam posam terre sitam subus laz Costa juxta terram Nicoleti Giro a lacu, terram Petri Folli et Perronete eius uxoris a juria et vento.

Item, duas posas terre sitas en laz Sillier juxta terram Petri de laz Mura a juria, et rippam de Larsillie a lacu.

Item, unum morsellum prati situm es Choucheis juxta terram petri Andree a juria, pascua communia et pratum Johannodi Boudraul et Agnessone eius uxoris a lacu, et terram Johannis Archet a borea.

Item, unum morsellum prati situm ibidem prope juxta viam publicam a vento, pratum Petri de laz Mura a borea, et pratum Johannodi Boudraul et Agnessone eius uxoris a lacu, et terra Petri Andree a juria.

Item, unam posam terre de bonis Johannis Testuz de Marchissie talliabilis domini sitam en Pra Riondet juxta Pratum Rionet a lacu, et terram Stephani Bronna a borea et vento.

Itme, unam posam terre sitam ou Costallet dou Bey juxta pratum Johannodi Boudraul et Agnessone eius uxoris a lacu et borea, et terram Jaqueti Barat a juria.

214 Item, unam setoratam prati sitam es Essert dou Jorat juxta pratum Johannodi Boudraul et eius uxoris a borea, et nemora communia ab allis partibus.

Item, unam setoratam prati sitam ibidem prope juxta pratum Johannodi Boudraul et eius uxoris a vento, et nemora communia ab aliis partibus, pro quibus rebus debet et se debere confitetur dictus Perronetus recognoscens pro se et suis prefato domino et suis singulis annis perpetue termino predicto de novo censu imposito ut in extenta precedenti videlicet dimidium caponem census.

Item, tenet a prefato domino et suis ex acquisito facto per Johannetum Trippet unam setoratam prati sitam en laz Combaz juxta pratum Stephani Bronnaz a vento, et pratum Johanneti Corbet a borea.

Item, tenet ex acquisito par ipsum facto a dicto Johanneto Trippet unam ochiam sitam retro domum dicti confitentis juxta ochiam dicti Johanneti a borea, viam publicam a juria, et domum dicti recognoscentis a lacu, sub censu quem debet et solvit predictus Johannetus Trippet.

215 Agnessone filie quondam Bernardi Pyvar uxoris Johannodi Boudraul de Longiro, 17 jan 1429 (anne et die quibus supra), res et possessiones infrascriptas sitas in villa, territorio, et finagio dee Longiro,

Et primo, unam setoratam prati sitam ou Jorat juxta pratum Perreti Folli a borea, et pratum Francisci et Nicoleti Girodi a vento.

Item, unam peciam prati indivisam cum confratria de Longiro sitam ibidem prope juxta pratum Stephani Bronna a borea, et pratum liberorum Nicoleti Vuens a vento.

Item, unam setoratam prati sitam ou Crouz dou Pereir juxta pratum Jaqueti Barat a juria, pratum Nicolete uxoris Perreti Cugniet a borea, et pratum Nicodi Besson a vento.

215v Item, unam setoratam prati indivisam cum Johanneto Trippet sitam en Pra Mathiam juxta commune de Buys ? a juria et borea, et terram Nicodi Clerici a vento.

Item, unam posam terre sitam subtus loz Lanchiouz juxta terram Perroneti Folli a borea, terram dicti Perroneti et dicte Nicolete a vento.

Item, unam posam cum dimidia terre sitam ibidem prope juxta terram dicti perronetii a juria, et terram dicte Agnessone recognoscentis a borea.

Item, tres posas terre sitas ou Bey juxta terram Perronet Folli a vento, et terram Johannis Forchu a borea.

Item, partem suam trium setoratarum prati sitarum en Jour.

Item, unum morsellum terre situm en Pra Liney (with stroke over the i) juxta viam publicam a vento, terram Perreti Pivar a borea, et terram Johanneti Trippet a juria.

Item, domum suam cum cultina et ochia contigua sitam juxta viam publicam a vento, borea, et lacu, et ochiam Johanneti Trippet a juria, pro quibus rebus debet et se debere confitetur predicta Agnessona recognoscens de laude qua supra pro se et suis prefato domino et suis singulis annis perpetue in quolibet festo Beati Michaelis videlicet unam cupam cum dimidia frumenti ad menrusam Albone census.

216 Item, tenet a prefato domino et suis partem suam mansi qui sequitur qui fuit Petri de laz Placy talliabilis domini ad censem olim impositum,

Et primo, unam posam terre sitam en Turrel juxta pratum dou Vorsie a juria, et terram es Corbet a vento.

Item, unam posam terre sitam en laz Fiougery (stroke over the i) supra laz Rocheta juxta terram Perronet Folli a juria, et nemus commune a lacu.

Item, dimidiam posam terre sitam es Pereret juxta terram Perreti Braczar et Nicolete eius uxoris a lacu, et terram Petri Bioudet a juria.

Item, duas setoratas prati indivisas cum Perreto Folli sitas es Frasses juxta vias publicas tendentem en Brugnay ? a borea et vento.

Item, unum morsellum prati situm in villa juxta pratum Perreti Folli a juria, ochiam quam tenet titulo permutacionis a Perreto Pyvar a lacu, viam publicam a vento, et pascua communia a borea, pro quibus rebus debet dicta recognoscens pro et se suis prefato domino et suis singulis annis perpetue termino predicto videlicet decem octo denarios Lausannenses coensuales et unum quarteronum avene ad mensuram predictam.

216v Item, tenet ut supra partem suam rerum et possessionum infrascritarum que fuerunt Johannodi filii Bernardi Pivar ad censem impositarum,

Et primo, unum morsellum prati sitam ou Choucheis juxta terram Petri Andree a juria, pascua communia a lacu, pratum Johannis Archet a borea, et pratum Perronet Folli a vento.

Item, unam peciam prati sitam ou Costalet dou Bey juxta terram Perronet Folli a vento et juria, et rivum dou Bey a borea et lacu.

Item, tres setoratas prati sitas es Essert juxta pratum Perronet Folli a vento et borea, pro quibus rebus debet prefato domino et suis singulis annis perpetue termino iudicato videlicet dimidiam unum caponem census.

217 Item, tenet a prefato domino et suis titulo permutacionis sibi facte ut asserit per Jaquetum Barat de Marchissie unam setoratam prati cum dimidia posa terre sitam en laz Chaux juxta terram Johannis Revilliudi a juria, terram illorum de Mura et Stephani Loschar a lacu.

Item, tenet titulo permutacionis sibi facte per Nicodum Pivar unum morsellum prati situm retro domum dicte Agnessone juxta viam publicam a vento, ochiam Johanneti Trippet a lacu, et pratum dicte Agnessone a juria.

217v Petrus filius Perreti Folli de Longiro, 17 jan 1429 (anno et die quibus supra), de laude, concensu, voluntate, et auctoritate Perronete uxoris sue filie quondam Johannodi de Furno de Longiro ibidem presentis, racione bonorum Jaqujeti Corbet de Lopngiro quondam talliabilis domini per prefatum dominum affranciatarum predicto Petro et suis pro censu subscripto, et pro quatuor florenorum auri parvi ponderis per prefatum dominum a dicto Petri habitis et receptis ut de dicto affranciamento docuis per quandam licteram manu mis notarii signatam et sigillo prefacto domini sigillatam, et se tenere confitetur a prefato domino et suis sub dicto homagio ligio, res et possessiones infrascriptas sitas in villa, territorio, et finagio de Longiro,

218 Et primo, unam peciam prati sitam subtus Cheles Corbetti (margin : Sous Chez Corbet) juxta semitam tendentem versus Marchissie a lacu, pratum Johanneti Corbet et suorum comparcionarum a juria et vento.

Item, unum morsellum prati situm ibidem prope juxta terram Stephani Bronnaz a vento, ortum Domini Stephani Burit cappellani a juria, et terram Johanneti Corbet a borea.

Item, dimidiam setoratam prati indivisam cum Johanneto Corbet quam nunc tenet titulo obligacionis Petrus de laz Rippaz Muraz sitam ou Be juxta rivum dou Be a juria, terram dicti recognoscentis et eius uxoris a lacu, et terram Stephani dou Pereir a vento.

Item, duas posas terre sitas en Chabuyn (margin : En ChamWoens) juxta terram Johannis Archet a juria et lacu, et terram Perronet Folli a borea.

Item, unam posam terre sitam en la Nataz juxta terram Stephani Bronnaz a juria, terram Johannis Revilliudi a lacu, et pascua communia a vento.

218v Item, dimidiam posam terre sitam en Combaz Loveressy juxta pratum Stephni Bronnaz a lacu, terram dicti Stephani a juria et vento, et terram Nicoleti Girodi a borea.

Item, unum morsellum prati situm en Champs Garne (margin : En Champ Grenier) juxta ochiam Stephani Bronnaz a juria, pratum Johannis Revilliudi et Johannis Archet a lacu, viam publicam de Brutignier a borea, et pratum Petri de laz Muraz a vento.

Item, unum morsellum ochie situm en laz Croctaz juxta ortum Nicoleti Girodi a juria, pratum Stephani Bronnaz a lacu, et terram Johannis Archet a borea.

Item, unam setoratam prati sitam ou Mares juxta pratum dicti petri et Perronete eius uxoris a vento, pascua communia a borea, et pratum Johanneti Corbet a juria.

Item, duas posas terre sitas en Monta Loveressy juxta pratum dictorum Muguin ? a borea, terram Johanneti Corbet a vento, et terram Stephani Bronnaz a lacu.

Item, unam peciam prati indivisam cum Stephano Bronna sitam ou Molar Loy juxta pratum Petri de la Mura a borea, pratum Johannodi Corbet et Petri de laz Mura a vento.

219 Item, unam setoratam prati quam nunc tenet titulo obligacionis Petrus de laz Mura sitam ou Jorat juxta pratum Johannis Archet a borea, pratum Johanneti Trippet a vento, et pratum Domini Stephani Burit cappellani a juria.

Item, unam peciam prati indivisam cum Johanneto Corbet quam nunc tenet titulo obligacionis Petrus de laz Mura sitam ouz Lexyneys (margin : Au _____, apparently the later annotator of this volume was unable to identify the lieu-dit—could it be Lespinay ?) juxta viam publicam de Trutignier a borea, pratum Perreti Pivar et dicti confitentis a vento, et pratum Petri de laz Mura a lacu.

Item, unam peciam prati indivisam cum Johanneto Corbet quam nunc tenet titulo obligacionis Petrus de laz Mura sitam en laz Conchy ? (margin : En la Conche) juxta pratum Petri Andree a juria, pratum confratrie Sancti Spiritus de Longiro et terram Stephani Bronna a lacu, et pratum Domini Stephani Burit capellani a borea.

Item, unam posam terre sitam subtus Pratum Martini juxta pratum Petri Andree a borea, terram Jaqueti Barat a vento, terram Stephani Bronnaz a juria, et terram Johannis Archet a lacu.

219v Item, dimidiam posam terre sitam ouz Pra dou Biouz (margin : Au praz du Brez) juxta pratum Petri de laz Mura a vento, terram dicti petri de Mura a borea, et terram Johanneti Bioudet quam nunc tenet Stephanus Loschar a lacu.

Item, partem suam decem setoratarum prati sitarum es Grand Parties retro laz Coudraz cum suis comparcionarum juxta pratum Johannis Jannineti ? (stroke over the i) et plurium aliorum a juria et vento, et pratum Stephani Bronnaz et plurium aliorum a borea.

Item, dimidiam posam terre sitam en Pereir de Pessy juxta terram Johanneti Corbet a borea, et terram Johannis Jannineti (stroke over the i) a vento et lacu, pro quibus rebus debet et se debere confitetur dictus Petri recognoscens pro se et suis prefato domino et suis singulis annis perpetue in quolibet festo Beati Michaellis videlicet sex solidos Lausannenses et sex cupas avene ad mensuram Albone census.

220 Item, tenet ut supra ex acquisito per ipsum facto ab Ansermo Hugueti de Marchissie unam posam terre sitam ou Be juxta terram Stephani dou Pereir a lacu, et terram

Perroneti Folli a vento, juria, et borea, sub censu quem debet et solvit predictus Ansermus Hugueti.

Item, tenet sub censu et homagio predictis unam peciam prati quam nunc tenet titulo obligacionis Petrus de la Muraz sitam supra loz Jorat juxta pratum Nicodi Darsie et Jaqueti Barat a vento, exertum Perroneti Folli a borea, et pratum Dompnii Stephani Burit cappellani a lacu.

220v Johannetus Trippet de Longiro, 19 jan 1429, res et possessiones infrascriptas sitas in villa, territorio, et finagio de Longiro,

Et primo, unam ochiam quam tenet titulo permutacionis Petrus de laz Mura quam jam recognovit sitam juxta domum dicti Petri de laz Mura.

Item, quinque posas terre sitas en Pra Chaux juxta pratum de laz Crousa a borea, terram Aymoneti Billiar que fuit dicti Vuyber a vento, in quibus quinque posas includitur una posa que est confratrie.

Item, octo posas terre sitas en Larsilliex juxta marescum de Larsilliex a vento, et Rippam Mathe a borea, et pascua communia a lacu.

221 Item, dimdiam posam terre sitam en Fontannaz Pastour juxta terram Petri de laz Mura a vento, terram Johanneti Corbet a borea.

Item, dimmidiam posam terre sitam en Pra Liney juxta terram Stephani Bronnaz a borea, viam publicam a vento, et terram Agnessone uxoris Johannodi Boudraul a lacu.

Item, duas posas terre sitas en Chabuyns juxta viam publicam tendentem de Sancto Georgio versus Albonam a borea, et rivum de Chabuyns a vento.

Item, unam setoratam prati sitam ou Mares quam tenet Stephanus Bronna juxta pratum Petri Folli a juria, pratum Johannis Archet et Nicolete uxoris Perreti Cugnyet a lacu.

Item, tres setoratas prati sitas ou Jorat juxta pratum Francisci Girodi et Nicolleti eius fratris a vento, pratum Domini Stephani Burit cappellni a borea, et pratum Nicolete uxoris Perreti Cugniet a lacu.

221v Item, duas posas terre sitas eis Roctes juxta terram Agnessone uxoris Johannodi Boudraul a juria, terram Jaqueti Baulere a lacu, et pascua communia a vento.

Item, unam setoratam prati indivisam cum dicta Agnessona sitam en Pra Mathiam juxta terram Nicodi Clerici a vento, pascua communia a borea et juria.

Item, unam peciam prati sitam ou Jorat juxta pratum Perroneti Folli a vento, pratum dicte Agnessone et confratrie Sancti Spiritus de Gimel Longiro a borea, quas res et possessiones tenet a domino libere et debet domino calvacatas (=cavalcatas).

Item, tenet et se tenere confitetur a prefato domino et suis tenementum Johanneti filii quondam Girardi Pyvar hominis ligii prefati domini tradictum ad censem per Dominum Guilliermum de Balma quondam dominum Albone quod tenementum sequitur,

Primo, unam domum cum cultina et ochiis circa dictam domum juxta domum et ochiam Perroneti Folli a vento et lacu, et ochiam Johannis Jannineti eciam a lacu, et viam publicam a juria, in quibus domo et ochiis includuntur plura casalia contenta in extenta precedenti.

222 Item, unam setoratam prati et plus quam nunc tenet Petrus de la Mura sitam ou Champs de Lalier juxta viam publicam a borea, pratum et terram Stephani Bronna a vento et lacu.

Item, duas posas terre cum uno morsello prati contiguo sitas en la Pessetaz juxta terram Stephani Bronnaz a lacu et borea, et terram Johannis Jannineti (stroke over the i) a juria.

Item, unam setoratam prati quam tenet titulo obligacionis Perronetus Folli sitam en Izaz Combaz juxta pratum Johanneti Corbet a borea, pratum et terram Stephani Bronnaz a vento et lacu, et terram Nicoleti Girodi a juria.

Item, dimidiam posam terre sitam ou Champs ouz Rosset quam nunc tenet titulo vendicionis perpetue Johannis Archet juxta terram Stephani Bronna a vento, juria, et lacu, et terram Johannis Revilliudi a borea.

222v Item, dimmidiam posam terre sitam ou Champs Corboz juxta rivum de Chabuyns a borea, terram confratrie de Longiro quam nunc tenet dictus Johannetus a juria, et pascua communia a lacu, pro quibus rebus debet et se debere confitetur predictus Johannetus recognoscens pro se et suis prefato domino et suis singulis annis perpetue apud Albonam in quolibet festo Beati Michaelis videlicet sex solidos et quatuor denarios Lausannenses, unum caponem, et duas cupas frumenti censuales ad mensuram Albone.

Item, tenet a prefato domino et suis titulo permutacionis sibi facte per Perretum Levet et Symondam eius uxorem unam ochiam sitam in villa de Longiro juxta commune ville a borea, viam publicam a vento, et ochiam Perroneti Folli et predicte Agnessone a juria.

Item, tenet titulo permutacionis facte Nicodo Pyvar unam peciam terre sitam en Pra Lyneir (margin: En praz Linet) juxta terram dicti Johanneti a lacu, viam publicam a juria, et terram Stephani Bronna a borea.

223 Item, tenet titulo assignacionis dotis Mermete matris sue unam setoratam prati sitam ou Mares Trippet juxta pratum Johannis Janinet (stroke over the i) a juria, pratum Johannis Archet a lacu, et viam publicam a borea.

223v Franciscus et Nicoletus Girodi alias Bioudet de Longiro, 17 jan 1429 (anno et die quibus supra), confitentur se tenere libere a prefato domino et suis ex acquisito facto a Johanneto de Fonte de Altacuria per Nicodemum Bioudet patrem dictorum fratrum, videlicet unam peciam terre continentem quatuor posas terre sitas in territorio de Longiro loco dicto in Prato Berard juxta

pratum dictorum fratrum et plurium aliorum a lacu, terram Stephani Bronna a juria, terram Johannis Archet et plurium aliorum a vento, et terram Humberti Giroudet a borea.

224 Item, tenet alium de unam setoratam prati que fuit de recognicione Johannis dou Bugnyon hominis ligii domini sitam en Pra Berard juxta pratum Perreti Pyvar quoe tenet Johannis Archet a vento et borea, et terram dicti Francisci a juria.

Item, tenet idem Franciscus per se titulo donacionis sibi facte per Perretum dou Vuaux unam peciam prati sitam en laz Croctaz juxta viam publicam a vento, ortum et pratum Stephani Bronnaz a borea et juria, et prtum Petri Folli a lacu, pro qua debet et se debere confitetur dictus Franciscus pro et et suis prefacto domino et suis singulis annis perpetue apud Albonam in quolibet festo Beati Michaelis in exoneracionis census Glaudii Revilliiodi videlicet octo denarios Lausannenses census.

224v Johannes Collon habitator de Longiro, 17 jan 1429 (anno et die quibus supra), ex accensamento sibi facto per Stephanum Bronnaz talliabilem domini videlicet unam peciam prati sitam supra Comba Quatrins ? juxta nemora communia undique, pro qua debet Stephano Bronnaz duodecim denarios Lausannenses censuales.

225 Nicoletus Bioudet de Longiro nomine suo et Petri eius fratratis, 17 jan 1429 (anno et die quibus supra), ex acquisito facto a Nicodo Pyvar videlicet unam peciam ochie sitam en la Fin dou Pereret juxta ochiam Jaqueti Boulere a juria, terram Petri de la Mura a lacu, cultinam dictorum fratrum et ochiam Petri Folli a vento, et terram Perreti Pyvar a borea.

Item, tenet a prefato domino et suis quo supra nomine ex acquisito dudum facto a Johannodo de Crosa de Mont unam peciam prati continentem unam setoratam cum dimidia prati indivisam cum Gaudio Revilliiodi sitam in finagio de Longiro en Pra Berard juxta pratum Francisci Birodi a juria et vento, pratum dictorum fratrum recognoscencium et dicti Glaudii a borea, et pratum dicti Francisci Girodi a lacu.

Item, tenet a prefato domino et suis ex acquisito per ipsum facto a Johannodo Hugueti, Johanneta eius uxore, et Johanne filio dicti Johannodi, videlicet unam peciam prati continentem tres setoratas prati et tres posas terre sitas en Pra de Luyns juxta terram Stephani Bronna a vento, terram Johannis Archet a juria, terram grangie Doutar a borea, et pratum confratrie Sancti Spiritus de Longiro a lacu.

Item, unam setoratam prati sitam en Comba Loveressy juxta pratum Johanne Jannineti a juria et vento, pratum Johanneti Trippet a borea, et terram Johannis Archet a lacu.

226 Glaudius filius Johannis Revilliiodi de Longiro, 19 jan 1429, res et possessiones infrascriptas sitas in villa, territorio, et finagio de Longiro,

Et primo, partem suam rerum et possessionum infrascriptarum cum dictis Pyvars parcionariis suis que res ut asserit sequitur quas nunc tenet,

Et primo, unam setoratam prati sitam subtus Che les Pyvars (margin : Sous Chez Pivard) juxta pratum Johannis Jannineti (stroke over the i) a borea, terram Stephani Bronna a vento, et pratum Johanneti Corbet et plurium aliorum a lacu.

Item, duas setoratas prati sitas es Devyns juxta viam publicam a vento, pratum Perreti Pivar a borea, et pratum Johannis Jannineti a juria.

226v Item, tenet partem suam rerum Berseti filii dicte Perrole pro quibus rebus debet et se debere confitetur dictus Glaudius recognoscens pro se et suis prefato domino et suis singulis annis perpetue in quolibet festo Beati Michaelis unum denarium Lausannensem census, et ultra cavalcatam, et partem suam duorum panum alborum de quibus portat omnis in sua recognicione Perretus Pyvars.

Item, tenet a prefato domino et suis [res] que fuerunt Hudrici dicti Burit talliabilis domini Johanneto dou Vuaux dimisse ? (written apparently dmiff) per Dominum Guillierum de Balma quondam dominum Albone ut in extensis precedentibus continetur ad censem infrascriptum,

Et primo, unam posam terre sitam en Berchie juxta terram Stephani Loschar a juria, terram Stephani dou Pereir a lacu.

Item, unam posam terre sitam en Monthion (margin: En Montion) juxta terram Stephani Loschar a borea.

Item, unum morsellum ochie situm in villa quem nunc tenet Franciscus Girodi titulo donacionis sibi facte per Perretum dou Vuaux quem recognovit idem Franciscus.

227 Item, duas setoratas prati sitas en laz Chauz juxta pratum Johannis Jannineti a borea, commune ville a vento et lacu.

Item, en Berchie en la Comba, jus suum et partem quatuordecim posarum terre ibidem cum comparcionarum suis juxta terram Stephani Loschar a juria, et omnia alia que fuerunt dicti quondam Hudrici tenet a prefato domino, pro quibus debet prefato domino et suis tres solidos Lausannenses censuales solvendos per dictum glaudium et suos prefato domino et suis singulis annis perpetue in quolibet festo Beati Michaelis.

Item, tenet tenementum Johannete filie quondam Johannis Jornier ? (possibly Jomier or similar) talliabilis domini uxoris Johanneti filii Perreti de laz Placy ad censem tradictum ut asserit Perreto dou Vuaux cuius causam habent dictus Glaudius, quod tenementum sequitur,

Et primo, unum morsellum prati situm en Champs Barne juxta pratum Petri Folli a lacu, et viam publicam a juria et borea.

Item, unam peciam terre sitam ou Bugnyonet juxta terram Stephani Bronna a vento, et pascua communia a borea et lacu.

227v Item, tres setoratas terre et prati sitas en laz Chometaz juxta pratum Petri Andree et suorum comparcionariorum a lacu, pratum Perreti Pyvar a vento, et pratum Aymoneti Billiar a borea.

Item, unam posam terre sitam ou Lanciouz juxta pratum es Pyvars.

Item, unam setoratam prati sitam es Combes juxta pascua communia undique.

Item, unam setoratam prati cum heredibus Johannis Bastar sitam supra villam es Placeres, pro quibus rebus debet prefato domino et suis singulis annis perpetue termino predicto videlicet quatuor solidos Lausannenses censuales pro tallia et alia usagia predictis.

Item, tenet a prefato domino et suis tenementum Hugoneti Trippins, Jordane eius uxoris filie quondam Perreti Bioudet, et Francesie eius sororis dicte Pougesaz hominum ligiorum domini, quod tenementum tenebat Perretus dou Vuaux, qui omnia bona sua dedit dicto Glaudio donacione facta inter vivos, de qua donacione laudatus est per prefatum dominum, quod tenementum sequitur,

Et primo, unam setoratam prati sitam en laz Comba juxta pratum Perroneti Folli a vento, terram Petri Folli a borea, et pratum Stephani Bronnatz et suorum comparcionariorum a juria.

228 Item, unam setoratam cum dimidia prati sitam en Jour ou Jorat juxta pratum heredum es Bioudet.

Item, unum morsellum prati seu exerti situm en la Chaul juxta pratum Johanneti Trippet a juria, et pratum Johannis Jannineti a lacu et vento.

Item, dimidiad posam terre sitam supra les Pereir juxta terram Petri Andree a borea, et terram Johannis Reymondi a vento.

Item, unam peciam prati indivisam cum suis comparcionarum sitam en Pra Matiam (=Mathiam), juxta pratum Petri Folli a lacu, et pascua communia ab aliis partibus.

Item, dimidiad setoratam prati sitam en laz Conchy juxta pratum Johannis Reymondi a juria, pratum Petri Andree a lacu, et pratum Petri Andree et plurium aliorum a borea, et pro premissis debet et se debere confitetur ... ? prefato domino et suis singulis annis perpetue termino predicto duodecim denarios Gebennenses et decem octo denarios Lausannenses censuales.

228v Item, tenet ut supra a prefato domino et suis sub censu et homagio declaratis duas posas terre sitas subtus Longiro in Prato Martini juxta terram Petri Andree a vento, terram Johannis Reymondi a borea, et terram Stephani Loschar a juria.

Item, tenet up supra ex accensamento sibi facto per dictum commissarium unum morsellum ochie situm in dicta villa juxta ochiam Johanneti Bioudet a vento, vias publicas a

borea et lacu, et ochiam Johannis Collon et Mermete eius uxoris a juria, pro qua debet ut supra sex denarios Lausannenses censuales.

229 Johannes filius quondam Nicodi Prodons de Marchissie, 28 jan 1429, titulo obligacionis facte per Nicodum Pyvar de Longiro precio triginta solidorum Lausannensium videlicet unam peciam terre continentem circa dimidiā posam terre sitam in territorio de Longiro loco dicto ou Goe juxta terram Stephani Bronna a borea, pratum Nicodi Bosson a vento, et terram Girardi Hugueti a lacu, sub censu quem debet et solvit Perretus Pyvars.

230 Nicodus dou Bugnyon alias Pome habitator de Marchissie, 28 jan 1429 (anno et die quibus supra), titulo obligacionis sibi facte per Nicodum Arsonare de Marchissie precio quadraginta duorum solidorum videlicet unam peciam terre sitam in territorio de Longiro loco dicto es Tallot juxta terram Petri de la Mura a borea, terram Stephani Bronna a vento, pro qua debet prefato domino et suis videlicet duos denarios census solvendos per dictum Nicodum recognoscentem singulis annis perpetue in quolibet festo Beati Michaelis in exoneracionem census Glaudii Revilliandi.

Item, tenet a prefato domino et suis titulo obligacionis sibi facte per dictum Nicodum Arsonare precio decem octo solidorum videlicet dimidiā posam terre sitam in territorio de Longiro subtus Pereir Mathe juxta terram confratrie Sancti Spiritus de Longiro a borea, terram Petri Andree a vento, et terram Stephani Bronna a lacu.

230v Stephanus filius Nicodi Besson de Marchissie, 28 jan 1429 (anno et die quibus supra), dimidiā setoratam prati sitam in territorio de Longiro loco dicto en Pereir de Pessy juxta semitam publicam tendentem de Longiro versus Marchissie a borea, terram Perreti Pyvar quam nunc possidet Stephanus Loschar a vento, terram Nicolete filie Nicoleti Folli a juria, et terram Stephani Bronna a lacu, pro qua debet et se debere confitetur dictus Stephanus recognoscens pro se et suis prefato domino et suis singulis annis perpetue in quolibet festo Beati Michaelis videlicet sex denarios Gebennenses censuales.

231 Item, tenet a prefato domino et suis virtute cuiusdam passamenti per Nicodum Besson patrem dicti Stephani obtenti contra Vulliermetum Besson avunculum dicti Nicodi coram Petro Duntis ? (uncertain, abbreviated) domicello tunc castellano Albone prout de dicto passamento docuit per dictum passamenti in papiro descritis sigillo dicti Petri castellani cera verdi sigillatum videlicet dimidiā setoratam prati sitam ou Goe juxta aquam dou Be a vento, terram Jonannis Prodon a borea, pratum quod nunc possidet dictus Stephanus a juria, et terram Johannis Mermet alias Roncin a lacu, que dimidia setoratam prati fuit de bonis dicti Quantins (written out in full, though not very clear) talliabilis domini.

231v Confratria Sancti Spiritus de Longiro, 08 jan 1432, Petrus de laz Mura et Franciscus Bioudet alias Giro de Longiro tanquam priores confratrie Sancti Spiritus de Longiro de laude, consilio, voluntate, et consensu Petri Andree, Stephani Bronna, Johannis Archet, et Stephani Loschar de Longiro confratrum et consiliorum dicte confratrie, res et possessiones infrascriptas sitas et jacentes in villa, territorio, et finagio de Longiro,

232 Et primo, duas posas terre sitas en Berchie juxta terram liberorum Ansermeti Besson de Marchissie a juria, terram Perreti Braczar a lacu, ad tres solidos census ecclesie de Brutignye.

Item, unam setoratam prati sitam ou Bugnyon juxta terram Aymonetii Billiar de Sancto Georgio a borea, pratum Dompni Stephani Burit cappellani Albone, Stephani Bronnaz, et plurium aliorum a vento, et pratum Petri Andree morantis apud Longiro a lacu.

Item, unam peciam prati cum suis comparcionariis sitam in Prato Riondet juxta pratum Stephani Bronnaz et plurium aliorum a juria, lacu, et borea, et terram Petri Andree a vento.

Item, unam peciam prati cum suis comparcionariis sitam en laz Leschiery juxta pratum Petri Andree a vento, pratum predicti Domini Stephani Burit a lacu.

232v Item, unam peciam prati cum suis comparcionariis sitam in Magna Parte retro la Coudra juxta pratum de laz Leschiery a lacu, pratum Petri Andree et Johannis Jannineti a vento, et pratum Johannis Jannineti alias Remont (=Reymond ?) et plurium aliorum a juria, et pratum Stephani Bronna et plurium aliorum a borea.

Item, unum ortum situm in dicta villa juxta domum et cultinam Johanneti Corbet a juria, et carreriam publicam a lacu.

Item, tertium unius pose terre situm subtus loz Pereir Aymonier juxta terram Stephani Bronnaz a vento et lacu, et viam publicam tendentem de Longiro versus Brutignye a borea.

Item, dimidiam posam terre sitam en Lespinaz juxta terram Johannis Jannineti a vento et borea, et affrontat terre Petri de laz Mura a juria.

Item, unam setoratam prati sitam ou Jorat indivisam cum heredibus Johannodi Boudraul juxta pratum et nemus Stephani Bronna a borea, pratum et nemus Mermeti de Fonte de Marchissie a vento.

233 Item, unam setoratam prati sitam in Prato de Luyns juxta pratum Petri de laz Mura a lacu, pratum Petri Bioudet a juria.

Item, tres setoratas prati sitas es Mares juxta pratum Stephani Bronna a borea, commune dicte ville a vento, pratum heredum Johannis dou Vuaul alias Revillio a juria, et pratum Johanneti Corbet et Petri Folli a lacu.

Item, unam peciam prati sitam en laz Comba juxta pratum Johannis Archet a vento et lacu, et terram Stephani Bronna a juria et borea.

Item, unam setoratam prati sitam es Fontanetes juxta pratum Johannis Jannineti a borea, terram Jaqueti Baulere a vento, et pascua communia a juria.

Item, unam posam terre sitam ou Bey juxta pratum heredum Johanneti Boudraul a borea, terram et pratum Stephani dou Pereir a vento et lacu, et pro premissis debent dicti priores pro se et suis quibus supra prefato domino et suis singulis annis perpetue in quolibet festo Beati Michaelis videlicet duodecim denarios Lausannenses censuales.

234 **Apud Marchissier**

234 Mermetus filius quondam Johannis de Fonte, 02 jan 1431, res et possessiones infrascriptas sitas et jacentes in villa, territorio, et finagio de Marchissie, various sources.

238v Nicoletus filius Jaqueti Barat de Marchissie, 03 jan 1431, per prefatum dominum tradite prout de modo traditionis docui per quandam licteram manu Nicodi de Gimel notarii confectam 07 jul 1417.

244v Johannes filius Jaqueti Barat de Marchissie, 04 jan 1431, recognoscit tanquam se esset in judicio coram suo judice ordinario se esse velle et debere esse hominem francum et liberum prefati domini et suorum qui Johannes que eius pater et sui predecessores esse solebant talliabiles affranchiati per dominum Octonem de Grandissono militem tunc dominum Sancti Crucis et Albone prout de dicto affranciamento in presentibus extensis docuis per licteram Jaqueti dou Ructit notarii receptam et per eundem Jaquemetum ad requisicionem Domine Johannete consortis dicti Domini Octonis signatam... 08 apr 1393, also various sales etc.

255v Mermetus Noblet de Bignins habitator de Marchissie maritus Nicolete filie conjugum subscriptorum, 05 jan 1431, de laude, consensu, voluntate, et auctoritate Stephane filie quondam Aymoneti Pome ? de Marchissie quondam talliabilis prefacti domini et suorum uxoris Nicodi dou Bugnyonz de Gimel habitatoris de Marchissie, ad causam hereditatis et tenementi Perreti dicti Vuens de Marchissie dudum traditum et abbergati predicto quondam AYmoneto Pome per Dominum Guillermum de Grandissono militem quondam dominum Sancte Crucis et Albone prout de dicto abbergamento in presentibus extensis edocuit per quandam licteram pergamendum 09 mar 1372.

260v Jaquetus et Johannes fratres filii quondam Vulliermi dou Moureir de Marchissie, 08 jan 1431, recognoscent se esse velle et debere esse homines liberi prefati domini et suorum racione tenementi Michaudi Roberti avi quondam dictorum fratrū qui erat talliabilis domini affranchiati per Dominum Comitem Namurcencis ? (spelling uncertain, and abbreviated—the scribe may have been confused and understood the name to be something like Nammecensis, but there is no other possible Comte de Vaud who would be identified in this way) quondam dominum Vuaudi prout in extensis precedentibus per liceteram dicti affranciamenti obstensam doctum fuit datam sub sigillo prefati domini Vuaudi die vicesima sexta mensis februarii apud Morgiam anno a Nativitate Domini millesimo quatercentesimo quadragesimo octavo (26 feb 1448, but the date must be defective, more likely should be 26 feb 1358 Style of the Nativity, since the present volume clearly dates from about 1430, and since the Comte de Namur, husband of Catherine de Savoie, could have held the title Dominus de Vaud from the date of his marriage to Catherine in 1352, until the couple ceded their claim on the Pays de Vaud to Amédée VI de Savoie, “le Comte Vert” on 19 jun 1359—see also the next reconnaissance, where the date of the reconnaissance itself is placed in 1409 instead of 1429!), et se tenere velle et debere tenere a

prefato domino et suis, res et possessiones infrascriptas sitas in villa, territorio, et finagio de Marchissie,

261 Et primo, unam setoratam cum dimidia prati sitam en laz Leschiery juxta pratum Nicodi Roberti a juria, pascua communia dicte ville a lacu, pratum Jaqueti Loschu ? a borea, et viam publicam per quam iter de Marchissie versus Brutignyez a vento.

Item, tres setoratas prati sitas en Villar juxta pratum Nicodi Roberti a vento, pratum Vullierum Crasonet ? (or possibly Cresonet, Tresonet, etc., uncertain abbreviation) alias Roberti dou Vuauz quod quondam fuit Jaqueti Pidou a borea, et pratum Mermeti de Fonte a lacu et juria.

Item, unam posam cum dimidia terre sitam en Combaz Gillins (margin : En Combaz Gellien) juxta terram Nicoleti Barat a juria, terram Girardi Bauz dou Vuaux a lacu et vento.

Item, unam posam terre sitam ou Mont juxta terram liberorum Nicodi Pome ? a juria, terram liberorum Nicodi Ansermi a lacu, et viam publicam tendentem versus juriam a vento.

Item, unam posam cum dimidia terre sitam ou Recredut ? (margin : Au Recredo) juxta terram Nicodi Boubet a juria, vias publicas a lacu et borea.

261v Item, dimidiad posam terre sitam en laz Choumetaz juxta terram Johannis Prodons a lacu, terram Johannis Barat a juria, et terram liberorum Nicodi Ansermi a borea.

Item, unam posam cum dimidia terre sitam en los Barmes juxta terram Stephani Bessons a vento, terram Mermeti Noblet a borea, et terram Stephi dou Pereir a lacu, ad terragium prioris de Bassins.

Item, duas posas terre sitas en Comba Gillins juxta terram Mermeti Noblet a juria, terram Nicodi Roberti a borea.

Item, en Lescloppes (margin : Es Cloppes) dimidiad posam terre sitam juxta terram liberorum Nicodi Ansermi a juria, terram Perreti Monthouz que quondam fuit Girardi Hugueti a lacu, et viam publicam a borea.

Item, unam posam terre sitam en Pra Pictar juxta terram Stephani Bessons a juria, terram Mermeti Noblet a lacu, et terram dictorum fratrum recognoscencium a borea.

Item, tres setoratas prati sitas in Juria in Comba Roberti juxta pratum a la Riondat a borea, et jurias nigras a lacu et juria.

262 Item, unam posam terre sitam ou Bugnyonz juxta terram Nicodi Darsier a lacu, communia ville predicte a juria et vento, et les Abereux a borea.

Item, quandam domum cum cultina et ochia contiguis sitam in dicta villa juxta pratum Nicodi Darsie a lacu, ochiam Mermeti de Fonte a juria, et ochiam Mermeti Noblet de Bignens

morantis apud Marchissie a vento, et ochiam Nicodi Roberti quam tenet Jaqueta eius filia nomine dotis sue a borea.

Item, dimidiam posam terre sitam ou Boctoneir juxta terram Nicodi Darsier a juria, terram Perreti Mochon quam nunc possidet Stephanus ? Besson a lacu, pratum Nicodi Roberti a vento, et quandam semitam a borea.

Item, unam setoratam prati sitam supra loz Fornet juxta pratum Mermeti Noblet a vento, pratum Mermeti de Fonte a borea, et pratum Nicodi Roberti a lacu, unacum fondis etc., pro quibus rebus debent et se debere confitentur predicti fratres recognoscentes pro se et suis singulis annis perpetue in quolibet festo Beati Michaelis videlicet quinque solidos et quatuor denarios Lausannenses, unum quarteronum frumenti, duos quarteronos cum dimidio avene ad mensuram Nyviduni, et unum caponem census et non possent dicti fratres nec sui facere seu jurare aliquam burgenses alicuius bone ville, castri, vel civitatis nec se ponere in gardam alicuius nisi de voluntate prefati domini et suorum.

262v Item, confitentur predicti fratres recognoscentes pro se et suis quod prefatus dominus et sui habent super se, bonis, rebus, et possessionibus predictis bannum, barram, clamam, seysinam, directum dominium, merum mistum imperium, et omnimodam juridicionem quam quidem recognicionem et omnia et singula predicta, promictunt dicti fratres recognoscentes pro se et suis juramento suis etc., ... actum apud Marchisie in domo Johannis de Bassins, presentibus Petro Reymondi de Albona clero, Johanne de Bassins, et Petro Montouz de Marchisie testibus ad premissa vocatis et rogatis, with signature and paraphe of Johannes Thomasseti.

263 Nicodus filius quondam Roberti dou Moureir dicti loci (in the index, Nicodus douz Moureir, but in the text Nicodus Roberti), anno domini millesimo quatercentesimo nono die quinta mensis januarii (05 jan 1409, but certainly this should be 1429, the word vicesimo apparently omitted in error), supradictus vero Nicodus sciens..., recognoscunt tanquam si essent in judicio coram eorum judice ordinario (note that this clause refers to plural persons) se esse velle et debere esse homines liberi prefato domini et suorum ratione tenementi Michaudi Roberti avi quondam dictorum fratrum qui erat talliabilis domini affranciati per Dominum Comitem Nammeccentis ? (fairly clear but abbreviated nammecen or nammeten, see the previous reconnaissance, = Namurcentis) quondam dominum Vuaudi prout in extensis precedentibus per liceram dicti affranchiamenti obstensam doctum fuit datam sub sigillo prafati domini Vuaudi die vicesima sexta mensis februario apud Morgiam anno a Nativitate Domini millesimo quatercentesimo quadragesimo octavo (from the reference to the Comte de Namur, the date should most likely be 1358 rather than 1448), et se tenere velle et debere tenere a prefato domino et suis, res et possessiones infrascriptas sitas in villa, territorio, et finagio de Marchissie.

263v Et primo, duas setoratas prati sitas en laz Leschierie juxta pratum Jaquet Leschuz quod tenet Richardus Porraux douz Vuaux a borea, viam publicam a vento, et pratum Jaqueti et Johannis duz Mourier a lacu.

Item, quatuor setoratas prati sitas en villa juxta pratum Jaqueti et Johannis fratrum dictorum douz Moureir a borea, pratum Mermeti de Fonte et Stephani Bessons a vento et lacu.

Item, unam posam terre cum dictis fratribus douz Moureir sitam ouz Sierneir (margin : Au Sierney) juxta communia ville a juria et lacu, viam publicam juriam et borea.

Item, unam posam tere cum dictis fratribus douz Moureir sitam versus loz Bondex ? supra loz Vuaux juxta pratum de Sales a juria.

264 Item, tres setoratas prati sitas en Pra Bovier ? (margin : En Praz Benet) juxta pratum Ansermi Hugueti a vento, pratum Mermeti de Fonte a borea et lacu.

Item, ibidem prope tres setoratas prati et nemoris sitas juxta pratum Stephani Taconet a borea, exertum Johannis de Bassins a vento.

Item, unam posam terre sitam in Costis ? de Villar juxta terram Johannis de Bassins a lacu, viam publicam tendentem de loz Vuaux versus juriam a vento.

Item, duas posas terre sitas in Campis de Sales juxta terram dictorum fratrum douz Moureir quam tenet Stephanus Bessons a vento, terram dicti Nicodi recognoscentis a borea.

Item, dimidiem posam terre sitam in Fine dicti ville a parte venti juxta terram Stephani Bessons a borea, vento, juria, et lacu. Item, unam posam terre sitam in Comba juxta terram Ansermeti Bessons a borea et juria, terram Nicodi Darsier que quondam fuit Nicodi Arsonare a lacu, et pratum Johannis de Bassins et plurium aliorum a vento.

Item, unam posam terre sitam ouz Mottoux (elsewhere Montoux or Montouz ?) juxta terram Johannis Barat a lacu et vento, terram quam tenet Vulliermus Humberti a juria, terram liberorum Nicodi Amsermi a borea.

Item, unam posam terre sitam en Champ Crues ? seu en Vuaux Tasson juxta terram Nicodi Darsier a borea, teram Nicoleti Barat a vento, et pascua communia a juria.

264v Item, unam posam terre sitam ibidem en Champ Crues juxta terram Ansermeti Bessons a vento, terram Nicoleti Barat a borea, et terram Johannis Mermet a juria, viam publicam a lacu.

Item, duas posas terre sitas en Pra Martini juxta viam publicam tendentem versus Albonam a juria, terram Johannis de Bassins a borea, et terram Nicodi Boulet a vento.

Item, unam parvam setoratam prati sitam ouz Goe juxta terram Johannis de Bassins a lacu, terram Stephani [no surname given] et liberorum Johannis rodons a juria, terram Ansermeti Bessons a vento.

Item, dimidiem posam terre sitam in Costa juxta terram Johannis de Bassins a juria, terram quam tenet Vulliermus douz Perier a lacu, terram Stephani Bessons a vento, et viam publicam tendentem versus juriam a borea.

Item, unam setoratam prati sitam en la Rionda juxta pratum dictorum fratrum duz Moureir a lacu, pratum Johannis de Bassins a borea, et juriam nigram a vento.

Item, tres posas cum dimidia terre sitas in Comba Gillins juxta terram Nicoleti Barat quam tenet Amaretus douz Vuaux a juria, quendam rivum aque fluentis a lacu et juria.

Item, unum casale domus cum ochia contigua situm in dicta villa juxta ochiam dicti Nicodi quam acquisivit a Jaquierio de Piro, quadam carreria intermedia, a lacu, terram Stephani douz Pereir a juria, casale Johannis de Bassins a borea, et terram dicti Johannis de Bassins a vento, unacum fondis, juribus, et suis pertinenciis universis, pro quibus rebus debet et se debere confitetur dictus Nicodus (clearly singular !) pro se et suis prefato domino et suis singulis annis perpetue in quolibet festo Beati Michaelis videlicet octo solidos Lausannenses et quatuor denarios Gebennenses, unum quarteronum frumenti, duos quarterones cum dimido avene ad mensuram Nyviduni, et unum caponem census.

265 Item, tenet et se tenere confitetur dictus Nicodus pro se et suis a prefato domino et suis ex donacione eidem Nicodo facta per Margueronam filiam quonam Vulliermeti Michalliti (there are two minims between the l and the t, and in a very few places in this volume, there are one or two strokes over these two minims, from which we deduce that the name was intended as Michalliti, presumably equivalent to Michalliens, which is more frequently seen in other sources) relictamque Jaqueti Burget prout de dicta donacione docuit per quandam licteram manu Claudi Fabri de Bignens confecta de qua laudatus est, unam peciam terre continentem circa unam posam terre sitam en Lessales juxta terram dicti Nicodi a vento, terram Jaqueti Pidouz quam nunc tenet Petrus Bioudet de Longiro a borea, et terram liberorum Nicodi Prodonz a juria, pro qua debet confratrie Sancti Spiritus de Longiro unum quarteronum frumenti.

Item, tenet ex acquisito per dictum Nicodum facto a Jaquierio douz Pereret ? talliabile domini et Mermeta eius uxore precio decem florenos de qua acquisitione laudatus est, videlicet unam peciam ochie sitam in dicta villa juxta ochiam Stephani douz Pereir a borea, terram Johannis de Bassins a vento et lacu, et carreriam publicam tendentem versus domum dictorum Roberti a juria.

266 Item, confitetur predictus Nicodus pro se et suis quod prefatus dominus et sui habent super se, rebus, et possessionibus predictis bannum, barram, clamam, seysinam, directum dominium, merum mistum imperium, et omnimodam juridicionem quanquidem (=quam quidem) recognitionem et omnia et singula predicta, promictit dictus Nicodus pro se et suis juramento suo obligando ominia bona sua... , actum apud Marchissie presentibus Petro Reymondi burgense Albone, et Johanne de Bassins testibus ad premissa vocatis et rogatis, with signature and paraphe of Johannes Thomasseti. [The most likely explanation for the apparent errors and contradictions found in these two reconnaissances is that commissaire or his copyists failed to correct all of the parallel passages, using the first reconnaissace as a model for the second. But they would have to be extremely careless to place the date of the Comte de Namur in the wrong century and decade! That the date in question is really in 1358 is proved by the reconnaissance of Michaudus Roberti and his brothers, quoting the same affranchisement, in Fh 109, fol. 6v. Fh 109 is an extract or possibly a copy of a terrier by Johannes Campagnardi in 1359. The same family can

be traced even farther back, to the terrier that preceded the one compiled by Campagnardi, Fh 197, see fol. 84v.]

266 Nycoleta filia quondam Nicoleti Folli de Marchissie uxor Perreti Braczar de Rispois morantis apud Marchissie, 05 jan 1429 ? (anno et die quibus supra, but the date given in the preceding reconnaissance is clearly wrong, not 05 jan 1409, so we suggest 05 jan 1429), racione tenementi Perrerii filii quondam Jaquerii Hudrici hominis talliabilis domini avi quondam predicte Nicolete, res et possessiones infrascriptas, also ex quictacione dudum facta per Stephanum Boubet Johanni filio quondam Perrerii Mestralet avi materni predicte Nicolete prout de dicta quictacionis docuit in presentibus extensis per licteram dicte quictacionis manu Johannis Tonsor receptam, also titulo permutacionis sibi tradicte per Nicoletum Barat, also titulo permutacionis sibi tradite per Perretum Montour (=Monthouz), also tenet dictus Perretus Braczar titulo vendicionis sibi facte per Perretum Montour precio viginti solidos prout de lictera vendicionis in presentibus extensis docuit, also tenet dictus Perretus ex permutacione sibi facte per Johannem Bessons alias Darsier et Nicodum eius filium prout de dicta permutacione in presentibus extensis docuit, also tenet dicta Nicoleta ab heredibus Nobilis viri Domini Anthonii condomini Albone, also tenet dictus Perretus tres setoratas prati... pro quibus debent predictis heredibus tres solidos census.

270 Johannes et Johannes fratres filii quondam Nicodi Prodons de Marchissie, 10 jan 1429 (anno quo supra, but see above), affranchiatos per Dominum Guillermum de Grandissono militem dominum Sancto Crucis et Albone prout de dicto affranchiamento in presentibus extensis docuerunt quadam licteram sigillo prefati domini Guillermi sigillata data in castro Albone 29 ? feb 1368 Style of the Nativity (die ultima mensis Februarii anno sumpto a Nativitate Domini millesimo tercentesimo sessagesimo octavo—however, leap day at that time might have been counted as a second February 24, rather than as February 29, in which case the correct date by the reckoning of the time would have been February 28.), various sources not described in detail, but note (fol. 271v) res et possessiones infrascriptas que quondam fuerunt Jaqueta Borrelerit filie quondam Humberti Richon, Nicolete et Perrete filiarum suarum et filiarum Perrerii Michallit ? quondam talliabilis domini (possibly meaning that Jaqueta Borrelerit had been married to Perrerius Michallit and that Nicoleta and Perreta were their daughters), Johannis Prodons avo (clear, but should be avi, genitive case, rather than avo, which is dative or ablative) quondam dictorum fratrū recognoscentes (clear, but should be recognoscencium, genitive case) per Dominum Guillermum de Grandissono militem dominum Sancte Crucis et Albone abbergatas prout de dicto abbergamento in presentibus extensis docuis in duas licteras sigillo prefato (should be prefati?) domini sigillatas, also ex donacione testamentaria dicto quondam Nicodo Prodons facta per Jaquetum Michillut ? de Marchissie hominem libium prefati domini prout de donacione huiusmodi in presentibus extensis docuerunt quoddam testamento per dictum quondam Jaquemetum cum dicto recepto per Mermetum Mistralis de Bignens clericum 14 sep 1395, also titulo obligacionis facte per Aymonetam relictam Vulliermeti Michaelliit (there appear to be strokes over the last two i's), also, fol. 273a, “tenent dicti fratres pro se et suis a prefato domino et suis ex divisionem (? abbreviated, 4 minims between the d and the s, only one s) facta per Dominum Rodulphum de Grueria militem dominum Albone et de Mont Servens prout ex dimissione (? written out in full, 5 minims between the d and the s, two s's, but presumably referring to the same transaction apparently termed divisionem several lines earlier—and thus apparently an example where the scribe miscounted the minims, as we surmised in a few other

places in this terrier) huiusmodi in presentibus extensis docuerunt quadam licteram sigillo perfati domini Rodulphi sigilliata recepta et signata manu Perrodi Suavis notarii data anno Domini millesimo tercentesimo [no]nagesimo ? septimo die nona mensis decembris" (the date as written is defective, but it would have to be 1397, because Rodulphus de Grueria acquired the seigneurie of Aubonne in 1393), also ex vendicione facta per Jaquetum Burgio et Margueronam eius uxorem filiam quondam Vulliermeti Michalliit, also ex obligacione facta per Jaquetum Fyna de Marchissier, also titulo quictacionis facte per Johannem Pidouz et Nicoum Pie, also titulo vendicionis facte per Johannodum Huguety de Marchissie, also titulo assignacionis seu obligacionis facte per Girardum Huguety, etc.

274v Stephanus filius quondam Nicodi Bessons de Marchissie, 11 jan 1429 (anno quo supra, see above), modo et forma contentis in liceteram affranciamenti in presentibus extensis obstensam, various sources, note on fol. 278, "tenet idem Stephanus pro se et suis a prefato domino et suis de bonis Johanneti alompi quondam Johannis Bessons avi dicti Stephani filii naturalis Ysabelle de Fonte hominis talliabilis domini ad misericordiam et tenementum quondam Jaquerii Valli hominis talliabilis domini et filiorum eiusdem affranchiatum per Dominum Guillermum de Grandissono dominum Sancte Crucis et Albone, prout de dicto affranciamento in presentibus extensis docuit per licteram dicti affranchiamenti sigillo prefati domini sigillatam » 12 jun 1366 (is filiorum a mistake, or was the intention to state that Johannetus and Jaquerius were brothers?), also (see previous item) on fol. 279v, "tenet dictus Stephanus Bessons et se tenere confitetur pro se et suis a prefato domino et suis ex dimissione (written out in full) facta per Dominum Rodulphum de Gueria militem et dominum Albone et de Mont Servens prout de huiusmodi dimissione in presentibus extensis docuit per quandam licteram sigillo prefati Domini Rodulphi sigillatam signetoque manuali Perrodi Suavis notarii signatam" 09 dec 1397 (date is clear, written out in full), also ex vendicione facta per Girardum Huguety, also ex titulo obligacionis facte per dictum Girardum Huguety, also ex vendicione facte per Ansernum Huguety et Beaticem eius uxorem, also titulo vendicionis facte per Jaquetum Leschu, also titulo obligacionis facte per Vullierum douz Moureir, etc.

284v Ansermetus Bessons filius quondam Jaquemeti Bessons de Marchissie, 15 jan 1429 (anno quo supra, see above), res et possessiones infrascriptas sitas in villa, territorio, et finagio de Marchissie.

294 Dompnus Johannes Bessons cappellanus filius Ansermeti Bessons de Marchissie nomine suo, Nicoleti, et Johannis fratrum suorum, 15 hab 1429 (anno et die quibus supra), ex acquisito facto per ipsum a Jaquemeto Forne de Marchissier talliabilis domini precio tresdecem florenorum, etc.

295v Jaquetus Pie alias Pidous filius quondam Nicodi Pie de Marchissie, 18 jan 1431, racione hereditatis Johannis de Lestrugny quondam talliabilis domini sibi dicto Jaqueto et Jaquiero eius fratri vendite precio triginta quatuor librarum.

296v Jaquemetus filius quondam Johannis Forne alias Leschu de Marchissie, 18 jan 1431 (anno quo supra), various sources.

299 Jaquetus Leschu de Marchissie, 18 jan 1431 (anno et die quibus supra), various sources.

301 Ansermus (sometimes Ansermetus in the text) Hugueti de Marchissie, 19 jan 1431 (anno quo supra), various sources, including de tenemento Jaquemeti Michallii tam sibi Ansermo quam Nicodo fratri suo per dictum Jaquemetum in eius ultima voluntate legatis.

303v Johannes filius quondam Mermeti Roncin, 29 jan 1431, se esse hominem ligium prefati domini suorum qui esse solebat talliabilis ut in extentis precedentibus affranchiatus per Dominum Guillermum de Grandissono quondam dominum Sancte Crucis et albone prout de dicto affranchiamento in presentibus extentis docuit quadam licteram pergamenea ? sigillo prefati domini sigillata data in castro Albone 29 ? feb 1368 (die ultima mensis februarii, but it is not certain how the days were numbered at the end of February during leap years in that period).

311 Johannes filius quondam Jaqueti Roncin de Marchissie, 30 jan 1431 (anno quo supra), referring to the same affranchiamentum described in the previous item.

316v Stephanus Tacconet alias Pillio nomine suo, Aymoneti, et Nicoleti filorum Johanneti Tacconet alias Pilliodi, 30 jan 1431 (anno quo supra), ratione bonorum que quondam fuerunt Johannete filie quondam Perrerii Paccot relicteque Perreti Pilliodi de Marchissiez talliabilis domini ad misericordiam, sibi dicto Stephano dimissorum et tradictorum per prefatum dominum prout de dimissione huiusmodi in presentibus extentis prout quadam lictera manu Perrodi Suavis notarii confecto sigilloque prefati domini impendenti cer rubea sigillata 24 oct 1419.

321v Stephanus filius quondam Johannerii douz Pereir de Marchissiez, 03 feb 1431, various sources.

326v Petrus filius Jaqueti Barat de Marchissie, 05 feb 1431, ratione tenementi Nicodi Arsonare quondam hominis ligii prefati domini sibi dati per dictum quondam Nicodum prout de huiusmodi donacione docuit in presentibus extentis quadam lictera manu Nicodi de Gimel notario recepta 01 may 1426.

331 Nicodus filius Johannis Besson alias Darsiez de Marchissie, 05 feb 1431 (anno quo supra), various sources.

344 Petrus filius quondam Humberti douz Pereir de Marchissie sutor, 07 feb 1431, various sources.

347 Vulliermus filius quondam Humberti douz Pereir de Marchissie, 08 feb 1431 (anno quo supra), various sources.

351v Perretus Monthouz de Marchissie, 09 feb 1431 (anno quo supra), various sources.

356v Jaquemetus filius Perreti Monthouz de Marchissie, 10 feb 1431 (anno quo supra), res et possessiones infrascriptas sitas in villa, territorio, et finagio de Marchissie sibi per prefatum [dominum] dimissas prout de huiusmodi dimissionem in presentibus extentis docuit quadam lictera manu notarii receptoris presencium extendarum, que res fuerunt de tenemento Girardi Hugueti talliabilis affranciati per dominum Ochonem de Grandissono militem dominum Sancte Crucis et Albone.

360 Jaquetus Arsonare de Marchissie, 02 jan 1432, various sources.

364 Johannes de Bassins, 03 jan 1432, various sources.

375v Johannes Janineti alias Reymont de Longiro, 03 jan 1432 (anno et die quibus supra), ex acquisito facto a Jaqueto Burget et Marguerona eius uxore filia quondam Vulliermieti Michally.

376v Stephanus Loschar de Longiro, 05 jan 1432 (anno quo supra), titulo permutacionis facte per Johannem filium Johannodi Hugueti de bonis ou Groubonat, several other sources.

377v Johannetus Bichet de Volatar parrochie de Brutignier, 07 jan 1432 (anno quo supra), ex acquisito facto per ipsum a Jaqueto Loschar alias douz For, also ex acquisito facto a Petro de Mex de Arsier et Nicoleta eius uxore de bonis dictorum Robert, en la Leschereta, several other sources.

379 Mermetus de Peis de Brutignier, 07 jan 1432 (anno et die quibus supra), ex acquisito facto a Jaqueto Leschuz.

380 Nicoletus filius quondam Jaqueti de Panzat parrochie de Brutignier, 07 jan 1432 (anno et die quibus supra), ex acquisito facto a Mermeta relicta Vulliermeti Bessons, also ex acquisito facto a Johannodo Hugueti de Margareta eius uxore filia quondam Vulliermeti Bessons de bonis dicti quondam Vulliermeti, etc.

381v Nicodus filius quondam Stephani Boubet, 08 jan 1432 (anno quo supra), various sources, including de tenemento Stephani eius partis, also notably on fol. 383 ex dimissione facte per Aymonem de Sancto Germano tunc temporis casellani Albone et Montis prout de huiusmodi dimissione in presentibus extensis legitimis documentis, res et possessiones infrascriptas que quondam fuerunt Johannis Pinot ? quondam talliabilis domini sitas in villa et territorio predictis, also res et possessiones infrascriptas que quondam fuerunt Berseti Neyry quondam avunculi sui sitas in villa et territorio predictis, et primo domum suam in qua habitat videlicet cursum in quo facit ignem juxta stabulum et grangiam dicti recognoscentis, also ex acquisito facto a Jaqueto Pidouz de bonis Johannis Clerici dicti Pidouz talliabilis domini, etc.

387 Ysabella filia quondam Johannis Monthou uxor Nicoleti Boubet, 08 jan 1432 (anno, die, loco, et coram testibus quibus supra), res et possessiones infrascriptas in dotem datas per dictum quondam Johannem eius patrem talliabilem domini.

387v Girardus Porraul douz Vau parrochie de Brutignier nomine suo et Johanneti eius nepotis, 08 jan 1432 (anno, die, loco, et coram testibus quibus supra), ex acquisito per ipsum facto a Jaqueto Leschu talliabilis domini et Jordana uxore dicti Jaqueti.

388v Amaretus de Tulia de Feschie morans ouz Vuau parrochie de Brutignier nomine suo et Mermete eius uxor[is], 08 jan 1432 (anno, die, loco, et coram testibus quibus supra), various sources, ex acquisito facto a Jaqueto Pie alias Pidouz et Johanneta eius uxor[e] de bonis Johannis de Lestrugny ? talliabilis domini, etc., including ex acquisito facto a Vulliermo douz Moureir et Jaqueto eius filio.

391 Petrus Bioudet de Longiro nomine suo et Johannete eius uxor, 10 jan 1432 (anno quo supra), de bonis Johannis de Lestrugny.

391v Confratia Sancti Spiritus de Marchissier, 10 jan 1432 (anno et die quibus supra), Petrus filius quondam Humberti douz Pereir sutor de Marchissie et Nicodi Boubeti dicti loci tanquam priores confratricie predicte, de laude, consensu, voluntate, et auctoritate Johannis de Bassins, Jaqueti Pie alias Pidouz, Nicodi Darsie, Ansermeti Besson, confratrum dicte confratricie, various rents.

393v Recognicio proborum hominum communitatis ville de Marchissie, 06 jan 1432, Johannes de Bassins consindicus et conubernator dicte ville, various rents, including :

394 Item, habebat dicta communitas in extensis precedentibus unam licteram a domino Vuaudi quondam sigillo suo sigillatam actum Prangin mercuri ante festum Ascencionis Domini 1337 obstensam, in qua lictera dominus ordinavit quod homines habitantes dicti loci debent tenere communiter et sub una communitate et sub pastore communi in pascuis dicti loci omnes bestias suas quascunque, solvendum dicto pastori quilibet ratam suam... (various conditions).

Item, habebat dicta communitas unam licteram in precedentibus extensis obstensam a prefato comino quondam sigillatam datam Nyvidunum 28 jun 1341 in qua dominus concessit dicta communite ad opus confratricie Sancti Spiritus de Marqhissie quod posuit ad modiare perpetue usque ad valorum quinque cuparum frumenti ad mensuram loci et non ultra de iuriis seu de pascuis ipsorum communibus, et quod in dicti villa non vendatur vinum ad tabernam, et si aliquam ipsorum contingetur vinum vendere ad tabernam quod ille vendior solvere teneatur sexaginta solidos Lausannenses pro banno.

Item, habet dicta communitas unam licteram in presentibus extensis ostensam sigillo domini Rodulphi de Grueria militis domini Albone sigillatam et manu Johannis de Serrata notarii signatam datam Albone 07 apr 1399 in qua quondam concessit dominus de gracia speciali quod unus quisque cuiuscunque status et condicionis existat et cuiuscunque loco sit perpetuis temporibus possit et valeat vendere vinum ad tabernam in villa de villa de Marchissie.